ke dalamnya makna moral dan etos salafi. Sebagai tokoh kritis yang produktif sekaligus kontroversial, pesona Ibn Taimiyah telah banyak menarik minat para ilmuwan untuk mengkajinya.

A. Riwayat Hidup

Taqiy Ad-Dhin Ibn Taimiyah lahir pada hari senin tanggal 10 Rabi'ul Awwal 661 H/22 Juni 1263 M di kota Harran,² sebuah kota kecil dibagian utara Mesopotamia dekat 'Urfa dibagian tenggara Turki. Nama lengkapnya adalah taqiy Ad-Dhin Abu Al-Abbas Ahmad Ibn Abd Al-Halim Ibn Al-Imam Majd Ad-Dhin Abi Al-Barakat Abd Al-Salam Ibn Abi Muhammad Ibn Abdullah Ibn Abi Qosyim Ibn Muhammad Ibn Al-Khudr Ibn Abdullah Ibn Taimiyah Al-Harrani.